CÔNG BÁO NINH THUẬN/Số 01+02+03/Ngày 14-01-2022

158

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH NINH THUẬN ______________

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc __________________________________

Số: 111/NQ-HĐND  Ninh Thuận, ngày 11 tháng 12 năm 2021

NGHỊ QUYẾT

Chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng trồng sang mục đích khác

để thực hiện Dự án đường dây 500kV Nhiệt điện Vân Phong - Nhiệt điện

Vĩnh Tân (Dự án thành phần 1: Từ Nhiệt điện Vân Phong đến điểm D)

đoạn qua địa bàn tỉnh Ninh Thuận
_______________________

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH NINH THUẬN

KHÓA XI KỲ HỌP THỨ 3

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15 tháng 11 năm 2017;

Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16 tháng 11 năm 2018 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp;

Căn cứ Nghị định số 83/2020/NĐ-CP ngày 15 tháng 7 năm 2020 của

Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 156/2018/NĐ-CP

ngày 16 tháng 11 năm 2018 của Chính phủ về quy định chi tiết thi hành một số

điều của Luật Lâm nghiệp;

Căn cứ Nghị quyết số 43/2017/NQ-HĐND ngày 11 tháng 12 năm 2017 của

Hội đồng nhân dân tỉnh về quy hoạch 03 loại rừng tỉnh Ninh Thuận giai đoạn

2016  - 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 23/NQ-HĐND ngày 14 tháng 12 năm 2018 của Hội

đồng nhân dân tỉnh bổ sung một số nội dung tại Điều 1 Nghị quyết số 43/NQ-

HĐND ngày 11 tháng 12 năm 2017 của Hội đồng nhân dân tỉnh về quy hoạch 03

loại rừng tỉnh Ninh Thuận giai đoạn 2016 - 2025;

Xét Tờ trình số 257/TTr-UBND ngày 14 tháng 10 năm 2021 của Ủy ban

nhân dân tỉnh đề nghị Hội đồng nhân dân tỉnh ban hành Nghị quyết về chủ

trương chuyển mục đích sử dụng rừng trồng sang mục đích khác để thực hiện Dự

án đường dây 500kV Nhiệt điện Vân Phong - Nhiệt điện Vĩnh Tân; Báo cáo thẩm

tra của Ban Kinh tế - Ngân sách và ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân

dân tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Quyết định chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng trồng

sang mục đích khác để thực hiện Dự án đường dây 500kV Nhiệt điện Vân

CÔNG BÁO NINH THUẬN/Số 01+02+03/Ngày 14-01-2022

  159

Phong - Nhiệt điện Vĩnh Tân (Dự án thành phần 1: Từ Nhiệt điện Vân

Phong đến điểm D) đoạn qua địa bàn tỉnh Ninh Thuận với tổng diện tích

0,4555 ha, gồm:

1. Diện tích để xây dựng móng trụ: 0,1276 ha (quy hoạch rừng phòng hộ:

0,0347 ha; Quy hoạch rừng sản xuất: 0,0929 ha)

2. Diện tích phục vụ đường thi công móng trụ: 0,3279 ha (quy hoạch rừng

phòng hộ: 0,0789 ha; quy hoạch rừng sản xuất: 0,2490 ha)

(Chi tiết tại phụ lục đính kèm).

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh căn cứ nhiệm vụ, quyền hạn triển khai thực

hiện Nghị quyết và báo cáo Hội đồng nhân dân tỉnh theo quy định của pháp luật.

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh Ninh Thuận, các Ban Hội

đồng nhân dân, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân

dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Ninh Thuận khóa XI kỳ họp

thứ 3 thông qua ngày 08 tháng 12 năm 2021./.

 CHỦ TỊCH

Phạm Văn Hậu

CÔNG BÁO NINH THUẬN/Số 01+02+03/Ngày 14-01-2022

160

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH NINH THUẬN ______________

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc __________________________________

PHỤ LỤC

Diện tích quyết định chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng trồng

sang mục đích khác để thực hiện Dự án đường dây 500kV Nhiệt điện

Vân Phong - Nhiệt điện Vĩnh Tân (Dự án thành phần 1: Từ Nhiệt điện

Vân Phong đến điểm D)

(Kèm theo Nghị quyết số 111/NQ-HĐND ngày 11 tháng 12 năm 2021

của Hội đồng nhân dân tỉnh Ninh Thuận)
_______________________

Huyện Chủ quản lý Xã
Tiểu

khu
Khoảnh

Tộng

cộng

Diện tích rừng

trồng CMĐSD rừng

sang mục đích khác

Phòng hộ Sản xuất

Tổng cộng 0,4555 0,1136 0,3419

Hạng mục móng trụ 0,1276 0,0347 0,0929

Bác Ái
Ban QLR PHĐN liên hồ

Sông Sắt - Sông Trâu

Phước

Thành

48 6 0,0347 0,0347

49a
5 0,0373   0,0373

6 0,0556   0,0556

Hạng mục sử dụng tạm làm đường thi công móng trụ 0,3279 0,0789 0,2490

Bác Ái
Ban QLR PHĐN liên hồ

Sông Sắt - Sông Trâu

Phước

Chính
87a 4 0,0399 0,0399

Phước

Thành

48 5 0,0180 0,0180

49a

5 0,1177   0,1177

6 0,0488   0,0488

7 0,0576   0,0576

67a 3 0,0210 0,0210

Cộng 0,2631 0,0390 0,2241

Tổng Bác Ái 0,3030 0,0789 0,2241

Thuận

Nam

Ban QLR PHĐN hồ Tân

Giang

Phước

Hà
189 7 0,0249   0,0249

Tổng Thuận Nam 0,0249   0,0249

		2022-01-14T09:53:13+0700
	Việt Nam
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!